[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	№ 61 от 06.12.2018

	                                      р.п. Белый Яр,

ул. Гагарина, 15

О внесении изменений в решение Думы

Верхнекетского района от 26.12.2017

№ 63 «О примерном плане работы Думы
Верхнекетского   района пятого созыва
на 2018 год»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Верхнекетский район»,
Дума Верхнекетского района
решила:

1. Внести изменения в решение Думы Верхнекетского района от 26.12.2017 № 63 «О примерном плане работы Думы Верхнекетского района пятого созыва на 2018 год» (в редакции решений Думы Верхнекетского района от 21.02.2018 № 1, от 26.04.2018 № 21, от 26.06.2018 № 37, от 11.09.2018 № 42, от 16.10.2018 № 50, от 20.11.2018 № 54) изложив примерный план работы Думы Верхнекетского района пятого созыва на 2018 год в редакции согласно приложению к настоящему решению.

  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
  3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
И. о. Председателя Думы

Верхнекетского района

             П.П. Краснопёров
Дело -1

                                                                                                                                                                                         Приложение к решению

                                                                                                                                                                                         Думы Верхнекетского района

                                                                                                                                                                      от 26.12.2017 № 63
(в редакции решения Думы Верхнекетского
района от 21.02.2018 № 1, от 26.04.2018 № 21, от

26.06.2018 №37, от 11.09.2018 № 42, от 16.10.2018 № 50,

от 20.11.2018 № 54 от 06.12.2018 №61)
                              ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН

работы Думы Верхнекетского  района

пятого созыва на  2018  год
	№
	Наименование проекта решения
	Орган, ответственный за подготовку решения
	Реквизиты  принятого  решения

	1 квартал 2018 года

	1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Верхнекетский район»
	Дума Верхнекетского района

	2.
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2018 год
	Управление финансов

	3.
	Об отчете Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район» о работе в 2017 году
	Контрольно-ревизионная комиссия

	4.
	Об отчете начальника органа Министерства внутренних дел Российской Федерации по Верхнекетскому району
	Отдел полиции по Верхнекетскому району

	5.
	О внесении изменений в Положение об Управлении по распоряжению муниципальным имуществом и землей Администрации Верхнекетского района утверждённое решением Думы Верхнекетского района от 28.05.2013 № 45
	УРМИЗ

	6.
	О вынесении проекта решения Думы Верхнекетского района «Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» за 2017 год на публичные слушания
	Дума Верхнекетского района

	7.
	Отчет депутатов Думы Верхнекетского района пятого созыва о работе Думы и о результатах своей деятельности в 2017 году / коллективный отчет депутатов
	Дума Верхнекетского района

	8.
	Об обращениях граждан в 2017 году
	Дума Верхнекетского района

	9

	Об утверждении предельной штатной численности работников Думы Верхнекетского района и Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район» на 2018 год
	Дума Верхнекетского района

	10
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района «Об утверждении примерного плана работы Думы Верхнекетского района на 2018 год
	Дума Верхнекетского района

	11
	Информация о реализации муниципальной программы «Капитальный ремонт жилищного фонда в муниципальном образовании «Верхнекетский район» на 2015-2017 годы
	Администрация Верхнекетского района

	12
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района от 21.10.2014 № 44 «О земельном налоге» (по протесту прокуратуры, проект прокуратуры-законодательная инициатива)
	Прокуратура Верхнекетского района

	13
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района от 25.06.2013 № 52 «Об утверждении перечня муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, указанных в части 4 статьи 14, частях 1.6.7 статьи 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пункте 4 статьи 6, пункте 1 части 1 статьи 8, частях 1, 2-4 статьи 12, части 4 статьи 12.1, статье 12.5, Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район» (по протесту прокуратуры)
	Дума Верхнекетского района

	14
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Верхнекетский район», утвержденное решением Думы Верхнекетского района от 25.02.2014 № 06; (по протесту прокуратуры)
	УРМИЗ

	15
	О внесении дополнения в решение Думы Верхнекетского района от 30.09.2005 года №66 «Об утверждении Перечня объектов муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район», передаваемых в собственность Палочкинского сельского поселения»;

	16
	О внесении изменения в решение Думы Верхнекетского района от 18.06.2015 №32«О внесении дополнений в решение Думы Верхнекетского района от 30.09.2005 №61 «Об утверждении Перечня объектов муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район», передаваемых в собственность Белоярского городского поселения»;
	УРМИЗ

	17
	О внесении изменения в решение Думы Верхнекетского района от 30.09.2005 № 61 «Об утверждении Перечня объектов муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район», передаваемых в собственность Белоярского городского поселения»;
	УРМИЗ

	18
	О вынесении проекта решения Думы Верхнекетского района «О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Верхнекетский район» на публичные слушания.
	Дума Верхнекетского района (мониторинг НПА по письму прокуратуры)

	19
	О рассмотрении заявления председателя Думы Верхнекетского района «Об отставке»
	Дума Верхнекетского района

	2 квартал 2018 года

	1.
	Об отчете Главы Верхнекетского района о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Верхнекетского района и иных подведомственных ему органов местного самоуправления по итогам работы в 2017 году
	Администрация Верхнекетского района

	2.
	Об отчете об исполнении местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» за 2017 год
	Управление финансов

	3.
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района от 26.12.2017 № 59 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2018 год
	Управление финансов

	4.
	Об отмене решения Думы Верхнекетского района от 21.02.2018 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Верхнекетский район»
	Дума Верхнекетского района

	5.
	О внесении изменения в решение Думы Верхнекетского района от 30.09.2005 № 61 «Об утверждении Перечня  объектов муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район», передаваемых в собственность  Белоярского городского поселения
	УРМИЗ

	6.
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района от 26.12.2017 № 63 «Об утверждении примерного плана работы Думы Верхнекетского района на 2018 год
	Дума Верхнекетского района

	7.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Верхнекетский район»
	Дума Верхнекетского района

	8.
	О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании  «Верхнекетский район», утвержденного решением Думы Верхнекетского района от 30.04.2013 № 24
	Дума Верхнекетского района

	9.
	О внесении изменений в Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район», утверждённое решением Думы Верхнекетского района от 21.02.2017 № 4
	Дума Верхнекетского района

	10.
	Медицинское обеспечение ФАПОВ по Верхнекетскому району в 2017 году
	ОГБУЗ «Верхнекетская РБ»

	11.
	Об утверждении Порядка и условиях возмещения расходов, связанных с осуществлением полномочий депутата Думы Верхнекетского района, выборного должностного лица местного самоуправления
	Дума Верхнекетского района совместно с Администрацией Верхнекетского района

	12.
	О внесении изменений Положение о денежном содержании муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район», утвержденное решением Думы Верхнекетского района от 28.05.2013 № 41
	Администрация Верхнекетского района

	13.
	О внесении изменения в решение Думы Верхнекетского района от 26.12.2017 № 62 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район» на 2018 год
	УРМИЗ

	14.
	О внесении изменений в Порядок и условия предоставления в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества Верхнекетского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру, утвержденный решением Думы Верхнекетского района от 09.08.2016 № 45
	УРМИЗ

	15.
	«О предложении кандидатуры для назначения членом Избирательной комиссии Томской области с правом решающего голоса»;

	Администрация Верхнекетского района

	116.
	О внесении изменений в Положение о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район», утвержденное решением Думы Верхнекетского района от 07.10.2010 № 64
	Дума Верхнекетского района

	117.
	О рассмотрении представления прокурора Верхнекетского района «Об устранении нарушений бюджетного законодательства, в том числе законодательства в сфере закупок, законодательства об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований»
	Дума Верхнекетского района

	118.
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района от 26.12.2017 № 63 «Об утверждении примерного плана работы Думы Верхнекетского района на 2018 год»

	119.
	«О вынесении проекта решения Думы Верхнекетского района «О внесении изменений в устав муниципального образования «Верхнекетский район» на публичные слушания.

	220.
	«О внесении дополнений в решение Думы Верхнекетского района от 26.12.2017 № 62 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район» на 2018 год»

	221.
	«О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район», утвержденное решением Думы Верхнекетского района от 28.05.2013 № 42»

	3 квартал 2018 года

	1.
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2018 год
	Управление финансов

	2.
	О согласии на замещение части дотации на выравнивание  бюджетной  обеспеченности  муниципального района  дополнительным  нормативом отчислений  в  местный  бюджет  муниципального образования «Верхнекетский  район»  от  налога  на  доходы  физических  лиц на 2021 год
	Управление финансов

	3.
	 О передаче объектов муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район» в государственную собственность Томской области
	УРМИЗ

	4.
	 О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Верхнекетский район» на публичные слушания
	Дума Верхнекетского района

	5.
	Об отмене решения Думы Верхнекетского района от 11.09.2007 № 73 «Об утверждении Положения о порядке утилизации и переработки твердых бытовых отходов и промышленных отходов 3-4 классов опасности и о порядке размещения, обустройства и содержания санкционированных объектов в муниципальном образовании «Верхнекетский район»
	Дума Верхнекетского района

	6.
	О внесении изменений в Положение об аттестации муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район», утвержденное решением Думы Верхнекетского района от 25.06.2013 № 50
	Администрация Верхнекетского района

	7.
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района от 26.12.2017 № 63 «Об утверждении примерного плана работы Думы Верхнекетского района на 2018 год
	Дума Верхнекетского района

	8.
	Информация по улучшению состояния экологической безопасности в Верхнекетском районе и итоги проведенных мероприятий за 2017 год

(2017 год в Российской Федерации объявлен Годом экологии)
	Администрация Верхнекетского района

	9.
	О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Верхнекетский район» утвержденное решением Думы Верхнекетского района от 21.02.2017 № 10

(по протесту прокуратуры)
	УРМИЗ

	4 квартал 2018 года

	1.
	О вынесении проекта решения Думы Верхнекетского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Верхнекетский район» на публичные слушания
	Дума Верхнекетского района

	2.
	О вынесении проекта бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» на 2018 год на публичные слушания
	Дума Верхнекетского района

	3.
	О рассмотрении проекта бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» на 2018 год в первом чтении
	Управление финансов

	4.
	О рассмотрении проекта местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» на 2018 год во втором чтении
	Управление финансов

	5.
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2018 год
	Управление финансов

	6.
	О внесении изменений и дополнений в решение Думы Верхнекетского района «О передаче объектов муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район» в собственность поселений
	УРМИЗ

	7.
	О проекте «Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район» на 2018 год
	УРМИЗ

	8.
	О присвоении звания «Почетный гражданин Верхнекетского района»
	Дума Верхнекетского района

	9.
	О плане работы Думы Верхнекетского района пятого созыва на 2019 год
	Дума Верхнекетского района

	10.
	Об утверждении состава Правления и Наблюдательного совета Автономной некоммерческой организации «Верхнекетский Центр развития бизнеса»
	Дума Верхнекетского района

	11.
	Отчеты председателей постоянных депутатских комиссий Думы  Верхекетского района пятого созыва о работе ПДК в 2018 году
	Дума Верхнекетского района

	12.
	Об отмене решения Думы Верхнекетского района от 11.09.2018 № 44 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Верхнекетский район»
	Дума Верхнекетского района

	13.
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района «Об утверждении примерного плана работы Думы Верхнекетского района на 2018 год
	Дума Верхнекетского района

	14.
	Информация о ходе реализации муниципальной программы «Модернизация коммунальной инфраструктуры Верхнекетского района на период до 2017 года с перспективой до 2020 года»
	Администрация Верхнекетского района

	15.
	Информация о ходе реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий Верхнекетского района на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»
	Администрация Верхнекетского района

	16.
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района «Об утверждении примерного плана работы Думы Верхнекетского района на 2018 год
	Дума Верхнекетского района

	17.
	О внесении изменений и дополнений с Устав муниципального образования «Верхнекетский район»
	Администрация Верхнекетского района

	18.
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2018 год
	Управление финансов

	19.
	О формировании счетной комиссии по выборам председателя Думы Верхнекетского района пятого созыва
	Дума Верхнекетского района

	20.
	О председателе Думы Верхнекетского района пятого созыва
	Дума Верхнекетского района

	21.
	 О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района от 26.12.2017 № 63 «Об утверждении примерного плана работы Думы Верхнекетского района на 2018 год» (в ред. реш. Думы Верхнекетского района от 21.02.2018 № 1, от 26.04.2018 № 21, от 26.06.2018 № 37, от 11.09.2018 № 42, от 16.10.2018 № 50, от 20.11.2018 № 54)
	Дума Верхнекетского района